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Z P R Á V Y 
 

 
 
 
 

 
Vážení občané,  
 

nepříjemné počasí zimních měsíců nás již pravděpodobně opustilo 
a více budeme vnímat dění kolem nás. 

Ti z vás, kteří pravidelně sledují zprávy na našich webových 
stránkách, chodí na veřejná zasedání a nebo je počasí neodradilo, ví, že 
práce na velké investiční akci – výstavbě tělocvičny pokračovaly 
s drobnými výpadky celou dobu. Během měsíce by měly být dokončeny 
veškeré stavební a montážní práce a v měsíci červnu by mohly být 
provedeny práce na interiéru tělocvičny, tj. podlaha, obložení a její pevně 
spojené vybavení. 

V průběhu prázdnin by se měly vyřešit veškeré problémy 
s budoucím provozem, jejím financováním, návazností na chod školy a 
současně i s využitím veřejností. Všichni určitě budeme mít zájem o její 
plné využití, ale současné musíme zvážit  problematiku vandalismu a 
lhostejnosti, vždyť nás to stojí mnoho peněz. 

Většina z vás určitě uvítala opravu chodníků mezi železničním 
přejezdem a mostem. Původně plánovaná akce na konci loňského roku se 
z důvodu výměny sloupu veřejného osvětlení a kabelu po dopravní 
nehodě mírně prodloužila. Máme další vytypovaná místa na našich 
chodnících, silnicích a objektech, která je nutné opravit. 

Finanční výbor bude sledovat vývoj rozpočtu městyse ve vazbě 
s novým RUD (rozpočtovým určením daní) a podle toho budou finanční 
prostředky použity. 

Vám, občanům, kteří nám pomůžete s jarním úklidem trávníků a 
chodníků, bych chtěl srdečně poděkovat. 

Věřte, že po těch, kteří nám nepomohou, ale navíc udělají 
nepořádek, poškodí autobusové zastávky, rozbijí okna a bez zábran 
zbytečně zaměstnávají naše zaměstnance a nám ostatním znepříjemňují 
život v našich Doudlebách nad Orlicí, musí někdo uklidit. Zkusme a 
nebojme se jim něco říct. 

                                                    
 

                                        Jiří Kaplan  
starosta městyse  



 

  

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 
 
Vážení občané,  

 
jistě si 

řada z vás již 
povšimla, že se 
opět něco málo 
zlepšilo v oblasti 
třídění odpadů 
na území našeho 
městyse. 

V rámci projektu „Čistá obec, Čisté město, Čistý kraj“, za 
spolupráce firmy EKOLA České Libchavy s.r.o. a za podpory EKO-
KOM a.s., Centra evropského projektování a Královehradeckého kraje, 
jsem doplnili sběrná místa (tzv. hnízda) o bílé kontejnery pouze na BÍLÉ 
SKLO. Již z názvu je patrno, co by mělo být obsahem těchto nádob. 

Zelené kontejnery zůstaly nezměněny a patří do nich všechno 
ostatní barevné sklo. Stejně tak žluté kontejnery na směsný plast a 
tetrapakové obaly. 

V rámci zmíněného projektu „Čistá obec, Čisté město, Čistý kraj“ 
probíhá každoročně soutěž „O čistou obec“. V kategorii 500 až 5000 
obyvatel, ve které jsme zařazeni, jsme roce 2006 obsadili 57. místo. 
V roce 2007 je to již místo 31. z celkových 136 zúčastněných. Pokud se 
podíváme na „celkové skóre“ ze všech 365 zúčastněných ve všech 
skupinách, tak jsme v roce 2006 byly na 66. a loni na 64. místě. Z čehož 
vyplývá, že to s „námi“ ještě není tak zlé. 

Do budoucna samozřejmě plánujeme další zkvalitnění sběrné sítě 
a již nyní vám mohu přislíbit umístění boxu na drobný elektroodpad a 
boxu pro odložení baterií a monočlánků. Boxy budou umístěny v přízemí 
u hlavních dveří do Úřadu městyse. Ale o tom až příště.  

 
Pavel Šeda 

technik 
   

Očkování lišek proti vzteklině pomocí návnad  
 

Z rozhodnutí Státní veterinární správy České republiky byla v době 
od 8. 4. do 12. 4. 2008 provedena v okrese Rychnov nad Kněžnou 
vakcinace lišek proti vzteklině letecky pomocí návnad. 

 Očkovací látka obsahuje živý atenuovaný vakcinační virus SAD-B 
19 umístěný v plastikoaluminiových kapslích hermeticky uzavřených. 
Kapsle jsou opatřeny nápisem TOLLWUT VAKZINE, RAGE VACCIN, 
RABIES VACCINE. Jsou obaleny směsí rybí moučky a tuku, mají kulatý 
tvar o průměru 4 x 1,5 cm, hnědozelenou barvu a silně zapáchají rybinou. 

 Vakcinační návnady jsou kladeny letecky na honební i nehonební 
pozemky. 

 Vakcinační virus pro zvířata i pro člověka lze považovat za 
neškodný. Nelze však stoprocentně vyloučit určité riziko při kontaktu 
vakcinačního viru se sliznicí (vetřením rukou do oka, úst a pod.). Proto 
Světová zdravotnická organizace doporučuje tato bezpečnostní opatření: 
a) při kontaktu rukou s vakcinační látkou umýt ruce důkladně mýdlem, 

příp. desinfikovat jakýmkoli dostupným desinfekčním  prostředkem. 
Jinak nehrozí žádné nebezpečí a není nutné žádné  další opatření. 

b) jestliže se vakcinační látka dostala do kontaktu se sliznicí nebo 
čerstvým poraněním, doporučuje se odeslání dotyčné osoby do 
antirabického centra a provést vakcinaci. 

c) po pokousání zvířetem ve vakcinační oblasti zůstávají indikace pro 
vakcinaci lidí normálně v platnosti. 

 V zájmu hladkého průběhu akce a ochrany zdraví člověka a zejména 
dětí, je třeba dodržet základní opatření: 

Nedotýkat se vyložených návnad, nebo je dokonce sbírat a 
manipulovat s nimi. 

V případě potřísnění očkovací látkou, která je v plastickém obalu 
uvnitř návnady, vyhledejte lékaře. 
 

POUČTE SVÉ DĚTI ! 
 

Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj 
Inspektorát Rychnov nad Kněžnou 

 



 

  

Tituly mistr ů ČR do Doudleb a Čestic!    (převzato z Orlického týdeníku) 
 

Praha 5. 4. 2008 – K senzačnímu úspěchu se na MČR ve 
sportovní střelbě ze vzduchové pušky v Praze prostříleli Klára, Nikola a 
Martin Mazurovi z Doudleb nad Orlicí, když si do Doudleb přivezli hned 
čtyři tituly mistrů České republiky a Aleš Poláček z Čestic, startující za 
sportovní střelecký klub Solnice, dva tituly mistra České republiky. 

Sportovní hala v Praze – Ruzyni byla dějištěm absolutního 
vrcholu halové sezóny, mistrovství České republiky ve sportovní střelbě 
ze vzduchové pušky střelců do 14ti let. 

Do Prahy se probojovalo sto padesát těch nejlepších sportovních 
střelců z České republiky, kteří prošli nominačním sítem Českého 
střeleckého svazu. Z Rychnovska se nominovali Klára, Nikola a Martin 
Mazurovi z sportovního střeleckého klubu Doudleby a Aleš Poláček s 
Robertem Dolejším ze sportovního střeleckého klubu Solnice. Největší 
„bombou“  mistrovství bylo vystoupení Kláry Mazurové z Doudleb nad 
Orlicí, která si z Prahy přivezla dva tituly mistra ČR a dva rekordy ČR za 
absolutní nástřel 300 bodů a společně s Alešem Poláčkem a Martinem 

Mazurou v soutěži družstev  
vystříleli zlato a rekord ČR. 

Aleš Poláček minul ze 
třiceti ran a na vzdálenost deseti 
metrů půl milimetru ,,velkou“ 
desítku jen jednou a ke zlatu ze 
soutěže družstev přidal další 
zlato ze závodu jednotlivců žáků 
do 12ti let. Dvěma tituly a 
jedním rekordem ČR zakončil 
Aleš svou skvělou sezónu jak se 
patří.    Nikola Mazurová 
nastřílela pěkných 299 bodů a 

jako členka družstva Královehradeckého kraje společně s Terezou 
Zyklovou a Markem Ditrychem z Hradce Králové vybojovala další titul 
mistra České republiky v kategorii do14ti let. 

Tréninkové centrum sportovní střelby,  
Doudleby nad Orlicí 

foto: Aleš Poláček, Klára Mazurová a Martin Mazura mistři ČR 2008 

KNIHOVNA  
 

vyhlašuje jarní výtvarnou soutěž pro děti 
O NEJKRÁSNĚJŠÍ SLUNÍČKO 

Sluníčka malovaná, kreslená, vymodelovaná, 
lepená, sešívaná i vyšívaná a všelijak jinak podle 
vlastní fantazie pro potěšení oka i srdce 
vytvořená přineste do knihovny 

do středy 21. května 
Ceny tradičně knižní a sladké, více věkových 
kategorií. 
 
Úřad vlády ČR vydal k problematice umístění radaru na našem území 
publikaci a informační DVD s názvem  

Bude radar z Kwajaleinu stát v Brdech? 
Obojí je v knihovně k nahlédnutí i vypůjčení. Veškeré informace k této 

otázce jsou k dispozici i na www.protiraketam.cz 

       
 

Nové knížky pro čtenáře dychtivé i příležitostné 
Kmenta J. - Kmotr Mrázek  (tajný život šéfa českého podsvětí) 
Borovička M. - Kolaboranti (7 životních příběhů evropských 
kolaborantů z let druhé světové války- Moravec, Quisling, Vlasov, 
Paulus, Tiso, Pétain, Degrelle) 
Hoyt E. P. - Bitva v zálivu Leyte (největší bitva námořní historie v říjnu 
1944 u Filipínských ostrovů) 
Sanitrák J. - Dějiny české mystiky I. a II. (Legenda K.Weinfurter, 
Konec zlaté éry) 
Hilský M., Korecká L. - Když ticho mluví (rozhovor s naším předním 
překladatelem, anglistou a shakespearologem) 



 

  

Šorel V. - Encyklopedie českého a slovenského letectví (ucelený 
přehled od počátků do r.1993 včetně unikátních dobových fotografií) 
Nolč J. - Čeští a slovenští prezidenti (přehled od r.1918 do současnosti,  
jejich profily a kompetence ve srovnání se světem) 
Drdová I. - Cesty za obzor (o cestách duchovních i skutečné cestě po 
západní Austrálii) 
Jepson T. - Itálie 
Gilbert S., Brouse M. -  Řím (dvě obsažné publikace z edice Velký 
průvodce National Geographic) 
Caseyová S. - Ďáblovy zuby (skutečný příběh o přežití a posedlosti 
velkými bílými žraloky) 
Clegg B. - Procvičování paměti a kreativity  (výběr osvědčených 
technik a postupů, 70 cvičení) 
Barčík T. - Webová grafika (fotografie, barvy, textury) 
King M., Freen Y. - Pilates pro těhotné (posilovací cvičení) 
Hatcher T. - Spálený toust (s nečekanou otevřeností otevírá pohled do 
intimního života zranitelné ženy a s vtipem popisuje její každodenní úsilí 
na cestě k inspirativnímu životu) 
Proulx A. - Zkrocená hora (Povídky z Wyomingu – ze života obyvatel 
„Divokého západu“, zfilmovaná titulní povídka získala Oscara) 
Dick P. K. - Výplata (10 sci-fi povídek výjimečného autora má jak 
vynikající zápletku, tak rychlý spát děje) 
Alaux J. P., Balen N. - Záhada v Haut-Brion (detektivka z prostředí 
vinařského podniku na předměstí Bordeaux) 
Marková G. - Splétání technikou kumihimo (japonská technika splétání 
ozdobných šňůr a textilních doplňků) 
Jankůj M. - Smaltování bez pícky (srozumitelný návod, jak si vyrobit 
krásné smaltované předměty v domácích podmínkách) 
Bednářová J. - Počítání soba Boba (cvičení pro rozvoj matematických 
schopností a logického myšlení pro předškoláky) 
Největší kniha nápadů 2 (výrobky a nápady bez drahých pomůcek a 
materiálů, které si může s pomocí šablon a jasných návodů vyrobit 
každý, kdo má chuť něco tvořit). 

Helena Hájková 
knihovnice 

 

  

 

 

 

 



 

  

 
 

 

 
 
 

Podhorná  
Brumbárov  

Záměl  
 
 
 
 

Na topole nad jezerem 
seděl Vodník pod večerem: 
Sviť, měsíčku, sviť, 
ať mi šije niť 

 
Trasa: cca 23 km 
Kostelec nad Orlicí-Palackého 
náměstí 
Podhorná – Suchá Rybná 
Svídnice – Brumbárov – 
Krchleby 
Chleny – Přestavlky – Borovnice 
Lhoty u Potštejna – Potštejn 
Záměl – Doudleby nad Orlicí 

 
Prezentace 8:00-9:00 hodin v RTIC Kostelec nad Orlicí 

Slavnostní start v 9:00 hodin na Palackého náměstí 
Na trase Vás čekají hastrmani a vodní víly se spoustou soutěží 

Závěr akce proběhne na hřišti TJ Velešov v Doudlebách nad Orlicí 
Bude připraveno občerstvení a posezení s hudbou – od 14:00 hodin 

Prvních 50 účastníků obdrží lékárničku na kolo zdarma. 
První cena ve slosování – jízdní kolo!!!! 

         RTIC, o.p.s. , I.J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tel: 494 337 261, Email: 
rtic@muko.cz, Web: www.rtic.kostelecno.cz 

 
 
 
 

Klec bláznů 
 
V pátek 11. 4. 2008 jsme zhlédli 

ve Východočeském divadle Pardubice 
divadelní hru v podání Divadla Radka 
Brzobohatého Klec bláznů. 
    Klec bláznů je název nočního 
podniku v Saint Tropez. Hvězdou tamní 
travesti show je Albín, který žije 
s Georgesem, jehož syn se chce oženit 
s dcerou poslance. Ten svou kariéru 
postavil na hlásání řádu a  morálky. 
    Měli jsme tak možnost vidět 
herce, které známe z televizních seriálů. 
Radka a Ondřeje Brzobohaté, Hanu 
Gregorovou a další. Představení se divákům líbilo a mohou se těšit na 
některé z podzimní nabídky pardubického divadla. 

                                             Iva Machačová 
předsedkyně ŠKK 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Výzva k výměně občanských průkazů 
 
Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2008 končí doba platnosti 

všech občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných          
do 31. prosince 2003. Občané, kteří mají do tohoto data vydané OP jsou 
povinni si je vyměnit. Žádost o jejich výměnu je nutné podat nejpozději 
do 30. listopadu 2008. Spolu se žádostí je nutné předložit OP a 1x foto ze 
současné doby, případně další doklady umožňující zápis nepovinných 
údajů (titul, dítě mladší 18-ti let). 

Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 1936, 
pokud v jich OP není doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním 
datem. 

Alena Červinková 
matrikářka 

 



 

  

Židovská obec v Doudlebách    
 

    I v Doudlebách byli Židé v souladu s dříve zmíněným translokačním 
reskriptem odděleni až do poloviny 19. st. od křesťanských obydlí 
v ghettu. Obecný pojem byl převzat z místního pojmenování nového 
zcela odděleného židovského sídliště, umístěného v bývalé slévárně na 
kanony, ghetto nuovo – Nová slévárna, zřízeného v Benátkách r. 1516. 
Během 16. st. přibylo k němu ještě ghetto vecchio – staré - a ghetto 
novissimo - nejnovější. V průběhu 16. století se toto dnes běžné označení 
ujalo. Proti křesťanským domům bylo vždy nějak ohraničeno.  
    S velkou pravděpodobností můžeme určit pořadí domů ghetta a 
obyvatele jednotlivých domů v době kolem poloviny XIX. st. a v jeho 2. 
polovině. Základní podklad představuje  sekce indikační skici stabilního 
katastru Doudleb n. O. z poloviny 19. st., která zachycuje židovskou 
obec.  Stabilní katastr (slovo kastastr pochází z dob Gaia Julia Caesara – 
polovina 1. st. př. n. l. – a vznikl ze spojení slov capitum registrum, česky 
soupis hlav). Byl vytvářen od 20. až do počátku 40. let 19. st. a měl 
zajistit zvýšení příjmů z daní pro rostoucí potřeby habsburského státního 
aparátu zachycením všech zdanitelných zdrojů. Kolorované tisky 
z katastrálních map, které sloužily pro záznamy v terénu, dostaly název 
indikační skici. Zmíněnou sekci Doudleb v digitální podobě jsem získal z 
Českého národního archivu. V ní jsou téměř všechny domy obývané Židy 
označeny římskými číslicemi, zároveň i arabskými podle popisných čísel 
katastrální mapy z r. 1840. V této souvislosti musím opravit římské číslo 
domu X v minulé části na číslo VI.  
  Porovnáním indikační skici  s přehledem výkupných výsledků 
 vyvazování z roboty z r. 1852, se záznamy obyvatel Doudleb, 
Vyhnánova a Příkaz z 50. let 19. st., s výčtem vyhořelých domů v r. 1860 
a se záznamy ze sčítání obyvatelstva v roce 1870, 1880, 1890 a 1900 
(fond OÚ Doudleby n. O. ve Státním okresním archivu v Rychnově n. 
Kn.) můžeme k označení domů římskými číslicemi přiřadit jak popisná 
čísla  katastrální mapy z r. 1840, tak současná popisná čísla, v některých 
případech jen přibližná, neboť domy nestojí vždy ve stejném místě, 
zvláště ty, které 1860 vyhořely. 
  V Doudlebách byl vstup do ghetta v jeho východní části, kde od domu 
obchodníka Izraele Perlheftera  v č. I  (v katastrální mapě z roku 1840 čp. 

115, 116, později čp. 121, dnes parčík u pomníku obětí 1. a 2. sv. války) 
k protějšímu domu obchodníka s šátky Jakoba Steinera v č. XXII (1840 
čp. 109, vyhořel 1860, dnes čp. 156,) vedl řetěz, provaz či drát. Před 
polovinou 19. st. měli Židé i  několik domů  mimo ghetto, pokud mohli 
jejich koupí nabývat vlastnictví nebo si je  najmout.  
   Hlavním zaměstnáním byl obchod, který provozovali v místě jako např.  
Jakub Perlhefter, Hermann Rosenfeld,, Jakub Steiner, David Weissbarth. 
Zmíněná jména najdeme v soupisu familiantů z r. 1840 i v dalších 
záznamech z 50. i pozdějších let 19. st.  Jiní prodávali   obchůzkou 
(hauzírkou -  ve sčítacím archu najdeme jako povolání „hauzírník“) 
v okolí či v bližších i vzdálenějších městech na výročních trzích. 
Většinou to bylo textilní zboží, nosili je v ranci na zádech nebo na 
vozíčku. V ghettu proto žily hlavně ženy a děti.  Postupně se muži 
zabývali  i výrobou. Výrobu sodovek zavedl  Löwy Weissbarth,  výrobu 
vaty v bývalé pálence ve Vyhnánově (1840 čp. 191,192, dnes čp. 34) 
vdova Bergmanová se synem Jindřichem. Oba se do Doudleb  zřejmě 
přistěhovali po pol. 19. st., neboť s jejich jmény se setkáváme ve 
Vyhnánově v čp. 6 (1840 čp.193) až v záznamu  sčítání obyvatelstva z r. 
1880. Anna Bergmanová se narodila v Luži, syn Jindřich 1863 ve 
Vysokém Mýtě.  Pro značný odbyt postavili 1893 v Doudlebách 
provozovnu a obytný dům s kanceláří (čp.67 a 325 ). 
   Od r. 1777 měli Židé v dřevěné budově vlastní modlitebnu, synagogu 
(z řeckého synagoge-spojení, schůzka) v č. IIa, (1840 čp. 117a, dnes  čp. 
122). V roce 1821 vystavěli novou  kamennou  č. XXVIII, (1840 čp.125, 
dnešní kostel Církve čs. husitské, která synagogu zakoupila po 2. sv. 
válce,  čp. 290). V č. IIb (1840 čp.117b, dnes čp. 122) měl byt rabín. Při 
synagoze měl v č. III (1840 čp. 122, dnes čp. 124) byt řezník -  košerák 
(z hebrejského kašer-řádně připravený k jídlu)  a porážku. Zabíjel 
dobytek podle předpisů, pravá přední čtvrť byla určena židům, ostatní 
mohl prodat křesťanům. Měl také funkci předříkávače při bohoslužbách, 
často i učitele.  
  Židé měli vlastní školu s 1-2 učiteli v č. XIX (1840 čp. 108, dnes čp. 
156), po požáru  severní části obce v r. 1860, kdy škola také vyhořela, ji  
přemístili do č. XXIX  (1840 čp. 120, dnes čp. 135). Výuka probíhala 
německy, učily se předměty jako v hlavní škole, ale také hebrejština a 
francouzština.   Jednou   týdně   chodily   děti   do české   školy  na výuku  



 

  

českého jazyka. Škola působila až do vydání nových školských zákonů 
v 2. polovině 19. st., kdy také vznikl určitý konflikt mezi vedením škol. 
Kromě školy měli v severní části také obecní dům s číslem  XVIII.                                       
   Určit obyvatele jednotlivých domů není jednoduché. Žilo v nich i 
několik rodin, řada jich byla stejného příjmení, mnohdy i se stejným 
křestním jménem, které však nebylo vždy uváděno. Často docházelo ke 
změnám majitelů i bydlících.  Jednotliví Židé bydleli, zvláště po polovině 
19. st., mimo ghetto. Již jsme uvedli, že Bergmanovi bydleli nejprve ve 
Vyhnánově, dočteme se také, že Löwi Weissbarth  bydlel v domě 
s pavláčkou, což nejspíše byl dům čp. 112 (1840 čp. 7) na dnešní 
Dukelské ulici, v němž jej sčítání v 2. pol. 19. st. zaznamenalo.  
 
pokračování příště 
 

Jan Kaplan, kronikář 
 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

 
TJ Sokol Líšnice pořádá  

v sobotu 19. 4. 2008 
Turistický pochod  Líšnický puchýř 

VII. ročník:  
CESTOU K TÁBORU VE STOPÁCH HUSITŮ 

Trasy 8-16-32 km, pěšky i na kolech! 
Start sokolovna Líšnice 8:00-10:00   Cíl tamtéž do 17:00, startovné 20 Kč 

Každý účastník obdrží oplatek a čaj na trase. 
U sokolovny bude připraveno posezení  s možností občerstvení. 

Na malé i velké turisty se těší pořadatelé! 
 

Orlické hory tady máme, 
krajem rádi chodíváme, 

s radostí a bez nudy, 
každým rokem jinudy. 

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov 
VYHLAŠUJE 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky - vše jen  

 funkční 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

v pátek 2. května od 12,00 do 17,00 hod 
v sobotu 3. května od 9,00 do 12,00 hod 

v garáži za úřadem městyse 
Prosíme, věci přineste zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 
nepoškodily transportem.  

 
 

 
Náboženská obec Církve československé husitské        

v Kostelci nad Orlicí, místní obec Doudleby nad Orlicí, 
Husův sbor  
farářka - administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,          
tel. 494 534 854 nebo 739 071 416,                               
mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby každou 1. a 3. neděli v měsíci od 10 hodin 
Bohoslužby v dubnu:  20. 4. v 10 hodin 
Bohoslužby v květnu:  4. 5. a 18. 5. v 10 hodin 
Májové pobožnosti : čtvrtek 15. 5. v 17,30 hod – káže Vladimír Hraba,              
                                                                               farář z Jičína  
            čtvrtek 29. 5. v 17,30 hod  – káže Ervín Kukuczka,    

                                                                      farář z Ústí n.O. 
Bohoslužby v červnu: 1. 6. a 15. 6. v 10 hodin. 
 --------------------------------------------------------------------------------------- 
    
 



 

  

Kulturní a sportovní akce roku 2008 

             
Datum Název akce Pořadatel 
19. 4. Doudlebská šlápota - 5. ročník (kolo a pěší) TJ Velešov-turisti 

25. 4. Staré pecky a fláky partystan.cz 

26. 4. Jizera (voda) TJ Velešov-turisti 

30. 4. Čarodějnice TJ Sokol 

duben Sportovní soutěž v ZŠ ŠKK 
1. 5. Doudlebský fotbalový srandamač partystan.cz 

1.- 4. 5. 
České středohoří (B. Jindra - Vamberk - kolo a 
pěší) TJ Velešov-turisti 

10. 5. Orlice - Litický oblouk (voda) TJ Velešov-turisti 

22. - 25. 5. Slovensko + Polsko - Tatry - 25. ročník (voda) TJ Velešov-turisti 

31. 5. Dětský den - závod na kolečkových bruslích TJ Sokol 

5. - 8. 6. 
Hrubý a Nízký Jeseník (B. Jindra – Vamberk -
kolo a pěší) TJ Velešov-turisti 

6. 6. Staré pecky a fláky TJ Velešov-kopaná 

červen Den dětí v MŠ ŠKK 

červen Den dětí - zájezd do Vyškova ŠKK 

červen Slavnostní vyřazení žáků 9. třídy ŠKK 

červen 
3. ročník Memoriálu Milana Rokla (turnaj 
žákovských družstev)  TJ Velešov-kopaná 

28. 6. Mega koncert léta 2008 OLYMPIC partystan.cz 

červen Výlet dětí SOKOL TJ Sokol 

červen Krkonoše (Ústí nad Orlicí - pěší) TJ Velešov-turisti 

 

Tělocvična zevnitř i zvenčí  

 
 

 
 



 

  

Celkový pohled 
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